Kalimera - Herzlich willkommen

Restaurant Birkenhof mediterraneo

Griechisch-mediterrane Kuche

SPEISEKARTE

Kalte und warme Vorspeisen

Tzatziki Joghurtdip mit Knoblauch & Gurke 6,00 €

Saganaki Panierter Feta mit Sesamsamen & Honig 8,50 €

Bruschetta 6,80 €

gerostetes Brot mit Knoblauch, Olivendl, belegt mit gewdrfelten Tomaten und Basilikum

Tomate mit Mozzarella di Buffalo 9,70 €
Salate

Bauernsalat 10,80 €

gem. Salat mit Tomate, Gurke, Oliven, Zwiebeln und Feta

Fitness Salat 12,90 €
Salate der Saison mit Putenstreifen

Dressing: Essig/Ol, Joghurt-Krduter, American oder Honig-Senf
Krautsalat 4,50 €
Hauptspeisen

Hahnchen Filets 16,60 €
200g Hahnchenbrustfilet vom Grill

Leber vom Rind mit Zwiebeln 17,50 €
200g Rinderleber mit Schmorzwiebeln



Schweinefilet
200 g Medaillons vom Schweinefilet gegrillt

Souvlaki
3 Schweinespielle mit frischen Zwiebeln

Lammkotelett
5 gegrillte Lammbkoteletts

Lammfilet
200g medium gegrilltes Lammfilet

Rumpsteak
200g Rumpsteak vom Grill

Rib-Eye-Steak
200g Rib-Eye-Steak vom Grill

Mediterranes Gemiise
Saisongemise gebraten in Olivendl

Fischgerichte

Scampi mit Knoblauch und Zitrone
Gebraten in der Pfanne

Scampi in Pikanter Sauce
Gebraten in der Pfanne

Calamares mit Knoblauch und Zitrone
mehlierte Tintenfischtuben in der Pfanne gebraten

Dorade vom Grill

Alle Hauptspeisen werden
mit einer Beilage lhrer Wahl und

eihem kleinen Salat serviert

22,80 €

21,60 €

23,70 €

24,60 €

23,20 €

24,90 €

11,20 €

24,30 €

24,60 €

22,70 €

24,70 €



Saucen

Pfeffersauce 3,50 €
Knoblauchsauce 3,40 €
Tomatensauce 3,20 €
Portwein-Reduktion 4,30 €
Champignons Sauce 3,90 €
Beilagen
Ofenkartoffeln griechischer Art 4,50 €
Pommes frites 4,00 €
Thymiankartoffeln 4,80 €
Steakhouse Pommes 4,10 €
Tomatenreis 3,60 €
Reis mit Krauterbutter 3,40 €

Alle Speisen werden frisch zubereitet, so dass es uns moglich ist lhre Wiinsche
zu beriicksichtigen — sprechen Sie uns einfach an.

Kali orexi - Guten Appetit

Neu-Eroffnung am 28.01.2024
anschliefend zundchst Fr./Sa./So.
ab 12.00 Uhr Kuche

Momentan ist hur BARZAHLUNG moglich!!



